
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

                  ANO VI - Nº. 117 - PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 31 DE JULHO DE 2015 

                                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN 
                                                                  TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
                                                    PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 026/2015 
 
O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferi-
das pela legislação pertinente. Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a 
disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, analisados os eventuais recur-
sos interpostos imediatamente após a disputa, o pregoeiro procedeu às análises habilitatórias dos 
Fornecedores com menor preço ofertado para cada lote, buscando encontrar aqueles que atendes-
sem plena e satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital. Resultado da Adjudicação: CON-
FORT CLIMA REFRIGERAÇÃO LTDA - ME de CNPJ 11.822.636/0001-35, vencedora do lote 01 – Ampla 
Concorrência e Cota Reservada com os seguintes valores unitários para cada item: 01 R$ 991,00 
(novecentos e noventa e um reais); 02 R$ 1.097,00 (hum mil e noventa e sete reais); 03 R$ 1.219,00 
(hum mil duzentos e dezenove reais); 04 R$ 1.818,00 (hum mil oitocentos e dezoito reais); 05 R$ 
2.336,00 (dois mil trezentos e trinta e seis reais); 06 R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais); e 07 R$ 
3.367,00 (três mil trezentos e sessenta e sete reais), com as respectivas quantidades: 10, 20, 25, 10, 
10, 10 e 5, perfazendo o valor global de R$ 142.900,00 (cento e quarenta e dois mil e novecentos 
reais). KARLA MILENA JORGE DA SILVA de CNPJ 19.288.388/0001-04, vencedora do lote 02 com os 
seguintes valores unitários para cada item: 01 R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais); 02 R$ 
330,00 (trezentos e trinta reais); 03 R$ 300,00 (trezentos reais); 04 R$ 110,00 (cento e dez reais); 05 
R$ 120,00 (cento e vinte reais); 06 R$ 120,00 (cento e vinte reais); 07 R$ 55,00 (cinquenta e cinco 
reais); 08 R$ 50,00 (cinquenta reais); 09 R$ 40,00 (quarenta reais); 10 R$ 60,00 (sessenta reais); 11 
R$ 20,00 (vinte reais); 12 R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais); 13 R$ 40,00 (quarenta reais); 14 R$ 
40,00 (quarenta reais); 15 R$ 30,00 (trinta reais); e 16 R$ 70,00 (setenta reais), com as respectivas 
quantidades: 10, 10, 55, 90, 90, 90, 30, 30, 30, 30, 30, 30, 30, 30, 30 e 30, perfazendo o valor global 
de R$ 75.100,00 (setenta e cinco mil e cem reais). Encaminhar os autos do processo a autoridade 
competente para homologação.  
 
                                                     Passa e Fica/RN, 30 de Julho de 2015 
                                                          Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                        Pregoeiro Oficial 
  
                                                            TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
                                                   PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 026/2015 
 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de aparelhos de ar condicionado tipo slipt e presta-
ção de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado com forneci-
mentos de peças de reposição. 
O Prefeito Constitucional do Município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela legislação pertinente. RESOLVE: Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com 
base nas informações constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram 
observados os prazos recursais, nos termos do artigo 109, da Lei nº 8.666/93 com base no relatório 
apresentado pela COMISSÃO DE PREGÃO, em consequência, fica convocado o licitante vencedor: 
CONFORT CLIMA REFRIGERAÇÃO LTDA - ME de CNPJ 11.822.636/0001-35, vencedora do lote 01 – 
Ampla Concorrência e Cota Reservada com os seguintes valores unitários para cada item: 01 R$ 
991,00 (novecentos e noventa e um reais); 02 R$ 1.097,00 (hum mil e noventa e sete reais); 03 R$ 
1.219,00 (hum mil duzentos e dezenove reais); 04 R$ 1.818,00 (hum mil oitocentos e dezoito reais); 
05 R$ 2.336,00 (dois mil trezentos e trinta e seis reais); 06 R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais); e 
07 R$ 3.367,00 (três mil trezentos e sessenta e sete reais), com as respectivas quantidades: 10, 20, 
25, 10, 10, 10 e 5, perfazendo o valor global de R$ 142.900,00 (cento e quarenta e dois mil e nove-
centos reais).  KARLA MILENA JORGE DA SILVA de CNPJ 19.288.388/0001-04, vencedora do lote 02 
com os seguintes valores unitários para cada item: 01 R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais); 02 
R$ 330,00 (trezentos e trinta reais); 03 R$ 300,00 (trezentos reais); 04 R$ 110,00 (cento e dez reais); 
05 R$ 120,00 (cento e vinte reais); 06 R$ 120,00 (cento e vinte reais); 07 R$ 55,00 (cinquenta e cinco 
reais); 08 R$ 50,00 (cinquenta reais); 09 R$ 40,00 (quarenta reais); 10 R$ 60,00 (sessenta reais); 11 
R$ 20,00 (vinte reais); 12 R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais); 13 R$ 40,00 (quarenta reais); 14 R$ 
40,00 (quarenta reais); 15 R$ 30,00 (trinta reais); e 16 R$ 70,00 (setenta reais), com as respectivas 
quantidades: 10, 10, 55, 90, 90, 90, 30, 30, 30, 30, 30, 30, 30, 30, 30 e 30, perfazendo o valor global 
de R$ 75.100,00 (setenta e cinco mil e cem reais). Valor Global deste Pregão R$ 218.000,00 
(duzentos e dezoito mil). Publique-se e cumpra-se. 
 
                                                  Passa e Fica/RN, 30 de Julho de 2015 
                                                               Pedro Augusto Lisboa 
                                                                  Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
               
 
 
 
             SEM  ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                                      JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                        IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                           IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

                 ATOS DO PODER  LEGISLATIVO         SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO                


